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Ad 1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt.  
 
 
Ad 2.  Godkendelse af referat af seneste studienævnsmøde 
Referatet blev godkendt. 
 
 
Ad 3. Behandling af årlig datapakke 
Studienævnet drøftede evt. mulige forklaringer, tendenser og idéer til indsatser til at forbedre tallene. 
 
Studienævnet forholdt sig desuden til relevante indikatorer i arbejdet med kvalitetssikring: 
 

- Andelen af frafaldne studerende på 1. studieår (1.3) 
- Andelen af frafaldne studerende indenfor den normerede studietid + 1 år (2.4) 
- Antallet af planlagte undervisningstimer (2.6) 
- Antallet af planlagte vejledningstimer (2.7) 
- Den gennemsnitlige overskridelse af normeret studietid (2.9) 
- De studerendes prøveresultater (2.10) 
- Nyuddannedes gennemsnitlige ledighedsgrad i 4.-7. kvartal efter dimission (6.1) 
- Andelen af dimittender, der på deres uddannelse har gennemført projektorienterede forløb hos en privat 

virksomhed eller offentlig institution på minimum 15 ECTS-point (6.1.a) 
- Andelen af de studerendes specialer, der udarbejdes i samarbejde med arbejdsmarkedet (6.1.b) 

 
 
Overblik over uddannelser og kvalitetsindikatorer for indikatorer med tilknyttede grænseværdier. De enkelte 

indikatorer (rød, gul og grøn) er angivet på baggrund af de fastsatte grænseværdier og vedrører det senest 

afsluttede år. En stor del af nøgletallene ligger på et tilfredsstillende niveau og er vurderet som grønne i forhold til 

de fastsatte grænseværdier. Grænseværdierne angiver bl.a., hvornår bestemte forhold kræver analyse og evt. 

handling. Der indgår både en grøn, gul og rød indikator: 

 

• Grøn: Tilfredsstillende niveau. 

• Gul: Opmærksomheden skærpes. Uddannelsesledelsen skal vurdere, om der evt. skal igangsættes indsatser 

via uddannelsens handlingsplan; herunder evt. analyser af situationen på uddannelsen. 

• Rød: Indikerer et utilfredsstillende eller særligt forhold. Uddannelsesledelsen skal af dække mulige årsager 

og følge op ved om nødvendigt at igangsætte relevante indsatser via uddannelsens handlingsplan. 

 
 
 

 

 

Uddannelse VIP/ DVIP Stud/ VIP 

Smertevidenskab og tværfaglig 

smertebehandling 

160,14 0,67 

 
 
 

Uddannelse Frafald 1. 
studieår 

Frafald norm tid 
+1år 

Overskridelse 
studietid 

Planlagte 
undervis. 
timer 

Planlagte 
vejled. timer 

VIP/ DVIP Stud/ 
VIP 

Ledighed 4.–7. 
kvt. 

Sundhedsteknologi BA 13,3% 35,3% 2,3 163,6 69,6 13,27 3,47 - 

Klinisk videnskab og teknologi 9,7% 7,3% 1,1 120,3 69,3 39,80 3,40 3,8% 

Muskuloskeletal fysioterapi 4,8% 5,3% 2,3 137,0 53,3 14,96 1,35 12,2% 

Sundhedsteknologi KA 0,0% 0,0% 0,2 132,5 60,0 62,88 1,81 8,7% 
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2. Rekruttering og studiestart: 
 
Optag 
Siden 2024 har bacheloroptaget på sundhedsteknologi været faldende, hvilket sandsynligvis skyldes, at 
adgangskravet i matematik er blevet hævet til karakteren 4. 
 
Optaget på muskuloskeletal fysioterapi har været lavt de seneste år, og uddannelsesledelsen har besluttet, at det 
kan vælges ikke at oprette uddannelsen, hvis der er under 20 ansøgere. 
 
Optaget på klinisk videnskab og teknologi har været stabilt højt gennem de sidste år, og kandidatuddannelsen i 
sundhedsteknologi har ligeledes haft et stabilt optag. 
 
Frafald 1. studieår 
Andelen af frafaldne studerende på 1. studieår har været utilfredsstillende på kandidatuddannelserne i klinisk 
videnskab og teknologi samt på muskuloskeletal fysioterapi. På klinisk videnskab og teknologi har frafaldet været på 
9,7 % i 2024 (6 studerende), og på muskuloskeletal fysioterapi har frafaldet været på 4,8 % (1 studerende) ligeledes 
i 2024. Som mulige handlinger overvejes blandt andet at synliggøre foreninger, fællesrum og andre muligheder for 
socialt samvær, da dette kan styrke studiemiljøet. 
 
 

3. Uddannelsernes udvikling, tilrettelæggelse og drift: 
 
Frafald inden for normeret tid plus 1 år 
Bacheloruddannelsen i sundhedsteknologi har et frafald inden for normeret tid plus 1 år på 35,3 %, hvilket giver en 
gul grænseværdi. Frafaldet opgøres som andelen af studerende, der efter normeret tid plus 1 år har afbrudt 
uddannelsen, herunder både skift til anden uddannelse på AAU og fuldstændigt afbrud.  
Som mulige handlinger overvejes blandt andet at synliggøre foreninger, fællesrum og andre muligheder for socialt 
samvær, da dette kan styrke studiemiljøet. Der overvejes også at indføre mere forebyggende tiltag for studerende, 
der dumper eksamen anden gang. Hidtil har vi ikke kunnet identificere klare mønstre i de begrundelser, studerende 
angiver ved udmeldelse. 
 
Overskridelse normeret studietid 
Bacheloruddannelsen i sundhedsteknologi har en gennemsnitlig overskridelse af normeret studietid på 2,3 måned, 
opgjort som forskellen mellem den normerede studietid og den faktiske studietid for de studerende, der har 
fuldført uddannelsen. Studienævnet vurderede, at der ikke er behov for yderligere indsatser udover de førnævnte. 
 
Det typiske tidsforbrug for studerende 
De studerendes typiske tidsforbrug ligger fornuftigt for alle uddannelser under studienævnet. 
 
Statistik over prøveresultater 
Prøveresultaterne på klinisk videnskab og teknologi samt på sundhedsteknologi kandidat ligger generelt højt, da 
disse semestre kun har projekteksamener (30 ECTS). Det høje niveau kan være positivt men også være udtryk for en 
vis “karakterinflation”, hvilket giver anledning til en mindre bekymring. 
Der overvejes derfor at indføre karakterbedømmelse på kursusmodulerne, da karakterer i øjeblikket kun gives på 
projekterne. Dette vil blive drøftet med semesterkoordinatorerne for at afklare deres holdning og fastsætte 
passende krav. Samtidig vil den kommende nye karakterskala muligvis påvirke, hvordan ændringerne 
implementeres. 
 
 

4. Studiemiljø: 
 
Vurdering af det sociale og faglige miljø 
Der er ikke angivet grænseværdier eller indikatorer i datapakken, men det fysiske og sociale studiemiljø på 
studienævnets uddannelser ligger generelt under AAU-gennemsnittet, med undtagelse af MSK FYS, som ligger over 



4 

 

 

gennemsnittet (mere herom under punkt 4). 
 
 

6. Job og karriere: 
 
Ledighed 4.-7. kvartal: 
Ledigheden blandt dimittender ligger højt på uddannelserne i Muskuloskeletal fysioterapi (12,2 %) og 
Sundhedsteknologi (8,7 %). Tallene er beregnet som dimittendernes gennemsnitlige bruttoledighed i 4.–7. kvartal 
efter dimission og omfatter dimittender, der står helt eller delvist uden arbejde og står til rådighed for 
arbejdsmarkedet. Disse niveauer af ledighed er ikke en ønsket tendens, og det vil være positivt at se lavere 
ledighedsgrader fremover. Studienævnet hæfter sig dog ved, at ledigheden ved 7. kvartal er lavere end de seneste 
2 år. 
Det er et opmærksomhedspunkt, at ledigheden er stigende på kandidatuddannelsen i sundhedsteknologi, som vil 
inddrages i arbejdet med revision af studieordning.  
 
Projektorienterede forløb 
Det bør overvejes, om det nuværende 3. semester projekt på kandidatuddannelsen i sundhedsteknologi, hvor 
studerende ofte samarbejder tæt med eksterne institutioner inkl. udlandsophold, kan ændres til et 
projektorienterede forløb i den reviderende studieordning. 
 
Specialer udarbejdet i samarbejde med arbejdsmarkedet 
For kandidatuddannelsen i Sundhedsteknologi er andelen af specialer udarbejdet i samarbejde med 
arbejdsmarkedet faldende. I 2024 var andelen 41,9 %, mens den i 2025 faldt til 19,2 %, hvilket viser et markant fald 
i samarbejdsgraden over de seneste år. Dette vil være et opmærksomhedspunkt i revision af studieordningen. Det 
er også vigtigt, at semesterkoordinator og vejleder på afgangsprojekter er opmærksom på dette ved udfyldelse af 
specialekontrakt. Forventeligt er den reelle andel højere, men mange projekter med eksternt samarbejde afleveres 
fortroligt, og fremgår derfor ikke af statistikken. 
 
 
Ad 4. Behandling af status på indsatser i handleplaner 
Studienævnsformanden gennemgik indsatser og opgaver fra handlingsplanen for studienævnets uddannelser, 
særligt på baggrund af nøgletal fra datapakken. Studienævnet drøftede, hvorvidt der er handlinger i gang for alle 
emner med røde nøgletal, og kom med input til nye handlinger. 
 
Gennemførsel af relevante rekrutteringsaktiviteter 
Som en tilføjelse til handleplanen blev det besluttet at inddrage underviserne i markedsføringen af uddannelsen i 
sundhedsteknologi. 
 
Forbedre de studerendes tilfredshed med studiemiljøet 
På sidste uddannelsesledelsesmødet på SUND blev studiemiljøet kort drøftet, da dette vil have fokus i det nye år. 
DSK præsenterede status for det fysiske studiemiljø samt de udfordringer, som de studerende oplever. Herunder 
blev der peget på mangel på fordybelsesrum, støj i frie studiearealer, udfordringer med skemalægning samt 
pladsmangel, hvilket ofte medfører, at undervisning flyttes til fælles grupperum samt frie studiearealer 
(opgaveregning) på grund af manglende kapacitet i seminarrum. 
 
 
Ad 5. Behandling af semesterbeskrivelser F26 
Semesterbeskrivelsen for ST4 blev behandlet af studienævnet.  
 
 

Semester Tovholder/stud. Konklusion Bemærkninger 

ST 4 
 

CB/FFJ Godkendt med 
bemærkning om, at 
den stadig er under 

• “Observer” skal tilføjes i stedet for ITX Flex. 

• “Grupperum” ændres til “frie studiearealer”. 

• Omfang og forventet arbejdsindsats – eksamen 
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udarbejdelse. 
Semesterbeskrivel- 
sen skal 
gennemgås igen og 
behandles i 
studienævnet 
næste år. 

ændres fra 0,5 til 0,33 i kurset ”kvantitativ 
fysiologi 2”. 

 

 
 
Ad 6. Meddelelser 
DSK opdaterede med nyt siden sidst. 
 

- Muskuloskeletal fysioterapi 
Da der har været et lavt optag af studerende på kandidatuddannelsen i muskuloskeletal fysioterapi, og 
uddannelsen er dyr for instituttet at drive, har HST ledelsen drøftet, om uddannelsen skulle sættes i bero 
allerede fra 2026. Ledelsen er dog kommet frem til, at de i stedet vil tage forbehold for at starte 
uddannelsen op i 2026, hvis der er færre end 20 adgangsberettigede ansøgere. Dermed er der mulighed 
for, at uddannelsen kommer til at køre i 2026 og 2027, hvis det lykkes at tiltrække nok ansøgere.  
HST-ledelsen forventer snarest at melde ud på hjemmesiden, at vi ved færre end 20 adgangsberettigede 
studerende forbeholder os ret til ikke at starte uddannelsen. 
 

- Forskningsår 
Det er ikke muligt for studerende at tage et forskningsår på en uddannelse, der er varslet lukket: 
https://www.ansatte.aau.dk/regler/uddannelse/orlov-for-studerende-ved-aalborg-universitet-ba#kapitel-
2:-meddelelse-af-orlov 

 
- Studieordning på ST KA (engelsk) 

Kandidatuddannelsen i sundhedsteknologi udbydes fra september 2026 fuldt ud på engelsk, hvilket 
indebærer, at alle kursusmoduler skal gennemføres 100 % på engelsk. For dimittender fra ST BA i 
indeværende år gælder dog et retskrav på en dansksproget kandidatuddannelse. Det er muligt at informere 
og motivere disse studerende til at vælge den engelsksprogede studieordning. Det må dog påregnes, at 
ikke alle studerende vil vælge den engelsksprogede uddannelse. 

Det vurderes vanskeligt at udbyde kursusmoduler parallelt på dansk og engelsk, da studieordningens 
sprogkrav skal være reelle. På baggrund af beregninger foreslås det derfor, at alle kursusmoduler udbydes 
på engelsk, mens projektmoduler udbydes på både dansk og engelsk. Studerende, der vælger en 
dansksproget studieordning, vil således ikke kunne indgå i projektgrupper med studerende på den 
engelsksprogede studieordning. 

 
Ad 7. Eventuelt 
Intet til dette punkt. 
 
 
Ad 8. Merit, dispensationer og klager (punkt til behandling for lukkede døre) 
Studienævnet behandlede ansøgning om dispensation til ekstra prøveforsøg samt 24 måneders reglen. 
 
 

https://www.ansatte.aau.dk/regler/uddannelse/orlov-for-studerende-ved-aalborg-universitet-ba#kapitel-2:-meddelelse-af-orlov
https://www.ansatte.aau.dk/regler/uddannelse/orlov-for-studerende-ved-aalborg-universitet-ba#kapitel-2:-meddelelse-af-orlov

